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at det for Befolkningen kun betyder en 
JForhøj else af l  홢 Øre pr.' Halvflaske Den 
Mind'reiiidtægt- som jeg beregnede ved mit 
Forslag til 390,000 Kr., vil da ogsaa ses 
i alt væsentligt at stemme med den Min- 
dreindtægt, der beregnes af dét ærede 
Flertal her i Salen. 

Jeg kommer dernæst til ;Spritbeskat- 
ningen. Der ønskede vi først og fremmest, 
at Tillægsäfgiftén, den saakaldte Før skæ 
ringsafgif t, skulde falde: bort. Og dette er 
altsaa ogsaa  sket. Nu* hører jeg af den 
ærede Ordfører, det ærede Medlem fra 
Fredericia (Jdharines Jénsén)^ ät det er 
kun med deri største Overvindelse, at Ven- 
strepartierne ere gaaedé med til at lade 
denne Tillægsafgift. bortfalde. J e g m ä a d ä  
sige, at saa have altsaa Venstrepartierne 

I 홢 hér vundet en Sejr, thi den, som. overvinder 
sig selv, er som bekendt større. end den, 
der overvinder en Stad. Naar det samme 
ærede Medlem udtalte Haabet om, at man, 
naar man næste Gang kom til at lovgive 
paa dette Punkt, saa kunde indføre det 
Værdimomerit i Beskatningen af alkoho- 

II . liske Drikke, som nii er gaaet ud, idet 
man da vilde staa overfor Udlandet påa 
en anden Maade end nu, kali jeg dertil 

.. svare, at Haabét beskæmmer jo ingen, 
men jeg er meget Dange tor, at man ved- 
blivende vil være nødsaget til at tage saa- 
danne Hensyn overfor: Stormagterne, deri- 
blandt overfor Frankrig og det franske 
Laanemarkéd, at jeg ikke ser noget som 
helst Haab om, at vi i en overskuelig 
Fremtid skulde kunne komme til en for- 
højet Vinbeskatning. Naar Spiritusskattéri 
nu bliver 60 Øre i Stedet for 64 Øre, 
saaledes som af mig foi-eslaaet, er det for- 
kert, naar det er fremstillet i én officiel 
Meddelelse, der er, given gennem Ritzaus 
Bureau, som om det skulde være noget, 
som vår en lndrømmelse, i den Forstand 
fra Højres Side, at vi i og for sig havde 
ønsket 64 Øre. Saaledes er Forholdet 
ikke. Vi ønskede blot, at Forskærings- 
afgiften skulde bortfalde, men vare villige 
til, som det udtrykkelig hedder i min Be- 
tænkning, hvis Regeringen ønskede at 
fastholde det samme finansielle Resultat, 
at gaa" .de". 4 Øre op, saaledes at dét 
samme finansielle Resultat derved naaedes. 
Men vi have ikke haft nogen særlig Ær- 
gerrighed efter at faa Brændevin højere 
beskattet end med 60 Øre. Det er' der- 
for, vi med tørre Taarer begræde, at de 

,- 4 Øre bortfalde. ' , ; ; 
Jeg kommer dernæst til Cigaretskatteh. 

Dér er altsaa '<óplia det, vi ønskede, at 
det store - bekostelige Kontrolapparat blev 

i høj Grad !simplifiééret, og at navnlig 
Politikontrollen bortfaldt, og at man har 
taget Hensyn til;, at Cigaretindustrien med 
Rette' vilde føle sig brøstholden ved, åt 
den saa kort Tid efter, at den havde faaet 
sine Beskyttelsesfprhold ordnede, pludselig 
stod overfor en uventet Ændring. Lad mig 
endelig nævne i denne Sammenhæng at vi 
ogsaa ere særdeles tilfredse med Kultol- 
dens Bortfalden, for den gaar jo ganske af 
sig selv. Bet te  er efter min Mening noget, 
som politiske Velanstændigliédshensyn ube- 
tinget krævede v N aar man i sin Tid gik 
til én Række betydningsfulde Nedsættelser 
i Beskyttélséssatserne for dansk; Industri 
og fra den nuværende Fmansmmisters Side 
udtrykkelig betonede, at Ækvivalent derfor 
væsentlig skulde søges i Ophævelse af Kul- 
tolden, mener jeg, at Lovgivningsmagten ' 
er moralsk forpligtet til at lade denne bin- 
dendé Forudsætning fremdeles binde sig 
og ikke pludselig kan gaa over til at sige : 
Nu have I  faaet Manglerne, men dét, I 
skulle have til gengæld, ville vi ikke 
give jer. 

Naar mal,, nu samler dette Billede af 
de indirekte Skatter, saaledes som de nu 
ville foreligge, kan det jo ikke nægtes, og 
hvorfor skulde det ogsaa nægtes, at det i ' ' ̂ I 
det store og hele ganske stemmer med, 
hvad jo paa Folketingets Højres Vegne 
foreslog og altsaa paa Højres Vegne tilbød 
den højtærede Regering og iRegerillgspar- 
tiet.' Thi det er jo saaledes, som ogsaa 
Begivenhederne senere have vist, at Folke- 
tingets Højregruppe har staaet med Lands- 
tingets Højregruppe fuldstændig bagved sig, 
og at der ikke h ar været nogen som helst ' 
Forskel, at det ikke har været muligt at 
sætte1 saa meget som en Svovlstik mellem 
os. ue t  ærede Medlem irä Kalundborg - 
(Rdde) hènga y sig i den Anledning til for- 
skellige Betragtninger, og naar hån gjorde 
dette, maa vel Forklaringen søges deri, at 
naar man udelukkes fra et stort og vel- 
smagende Måaltid som det, Regeringen nu 
sætter sig til  Rette for at nyde <' naar 
mali ikke selv kan være med, kan man dog 
have sin Fornøjelse af, naar man er fuld 
af Malice, at komme rigelig Salt og Peber 
i Kosten, saa at den maaske ikke smager 
Modparten saa godt som ellers. Derfor 
kom det ærede Medlem for det første en 
dygtig Portion Salt i: det hele var i Grun- 
den Indrømmelser til Højre, og da det 
ærede Medlérii fra Kalundborg maaske 
tænker sig 홢 skønt jeg begriber ikke hvor- 
for 홢, at Nævnelsen af mit Navn i denne 
Forbindelse særlig skulde være Peber i 
Næsen paa den højtærede Regering, kom 


